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Drodzy Przyjaciele Papieskiego Wydziału Teologicznego!

Jest już tradycją, iż w drugi dzień Świąt Zmartwychwstania Pańskiego swoimi modlitwami i darem 
serca wspieramy Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu.

Przepełnieni  radością  wyrażoną  śpiewem ALLELUJA!,  po czterdziestodniowym przygotowaniu  do 
świętowania Wielkiej Nocy, odkrywamy – po raz kolejny w naszym życiu – pusty Grób Jezusa. Przyjmujemy z  
ufnością świadectwa kobiet i Apostołów, którzy „widzieli Pana” po Jego Zmartwychwstaniu oraz przejęli od  
Niego wezwanie, które stało się ich i naszą życiową misją: „idźcie na cały świat i nauczajcie wszystkie narody”  
(Mt 28,19). Apostołowie i późniejsze generacje chrześcijan z odwagą i gorliwością szli na krańce świata, aby 
głosić Chrystusa i prawdę o Jego Krzyżu oraz zwycięstwie nad grzechem, śmiercią i szatanem. Przepowiadanie  
o  Zmartwychwstaniu  i  refleksja  nad  tym  faktem  przeżywało  na  przestrzeni  dziejów  różne  fazy  –  od  
apostolskiego kerygmatu, poprzez świadectwo, kaznodziejstwo, katechezy, obrzędowość ludową zakorzenioną 
w  kulturze,  po  refleksję  teologiczną,  uprawianą  na  sposób  akademicki  jako  systematyczna,  metodycznie 
uprawiana  wiedza,  z  uwzględnieniem wszelkich  standardów naukowych,  dotyczących  zarówno  badań,  jak 
również dydaktyki.

Misja  Papieskiego Wydziału Teologicznego wpisuje się w dzieło ewangelizacji  całego Kościoła,  a  
szczególnie Kościoła w Polsce i na Dolnym Śląsku. Nasi wielcy poprzednicy, którzy współtworząc Akademię 
Leopoldyńską, a później Uniwersytet Wrocławski dbali, by uprawiane na wydziale teologicznym dyscypliny 
były  inspiracją  dla  całego  środowiska  naukowego  Wrocławia  i  Śląska.  Po  II  wojnie  światowej  Papieski 
Wydział stał się kontynuatorem Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Wrocławskiego i był  interlokutorem 
dla świeckich uczelni Wrocławia przypominając, iż uniwersytet domaga się ze swojej natury dopełnienia przez  
refleksję  nad Bożym Objawieniem.  Obecnie,  poprzez  szeroko zakrojone badania  teologiczne  naszej  kadry 
naukowej oraz wieloaspektową dydaktykę pragniemy służyć zarówno Kościołowi, jak również społeczeństwu, 
w szczególności całemu środowisku akademickiemu naszego regionu.

Czasy,  w których żyjemy,  domagają się bardziej  niż kiedykolwiek wszechstronnego przygotowania 
merytorycznego  do  podejmowanych  zadań.  Apostoł:  kapłan,  katecheta,  katolicki  działacz  społeczny,  musi  
zostać wyposażony w bogactwo argumentów naukowych: filozoficzno-teologicznych, aby mógł kompetentnie 
stać na straży godności życia człowieka, a także najświętszych  dla nas symboli takich jak krzyż i Ewangelia.  
Na szczęście Kościołowi w Polsce i Wydziałom Teologicznym nie brakowało i nie brakuje dobrych nauczycieli 
i wychowawców, fachowych podręczników i dobrych teologicznych książek, nie brakuje również przykładu 
bezkompromisowego i mądrego świadectwa, które w naszych czasach, w osobach Sług Bożych: Jana Pawła II,  
ks. Jerzego Popiełuszki, Kardynała Stefana Wyszyńskiego – stanowią pewny wzór i nadzieję, iż poprzez studia 
i duchową formację można być wiarygodnym świadkiem Chrystusa.

Przypomnijmy,  że na Naszej Uczelni kształci się ponad 1500 studentów, a bogata oferta edukacyjna 
jest możliwa dzięki doskonale przygotowanej i ofiarnie pracującej kadrze dydaktyczno-naukowej. Zbliża się 
czas, gdy maturzyści ostatecznie podejmują decyzję o wyborze dalszej drogi. Wśród wielu ofert naukowych 
przebogatego  dolnośląskiego  środowiska  akademickiego  znajduje  się  oferta  naszej  papieskiej  uczelni. 
Zapraszamy  wszystkich, którzy pragną pogłębiać swoją wiedzę, zarówno tych, którzy wiążą swoją przyszłość  
z kapłaństwem, jak i ludzi świeckich – pragnących poszerzać chrześcijańskie horyzonty. Dogodny wybór trybu 
studiowania umożliwia dołączenie do braci studenckiej zarówno ludziom wkraczającym w dorosłe życie, jak i  
ludziom dojrzałym. Zachęcamy wszystkich. W ciągu ostatniego roku otworzyliśmy szeroko możliwość nauki  
języków obcych, w tym starożytnych i stale dostosowujemy ofertę nauczania do zgłaszanych potrzeb. 

Pragnę podzielić się z Wami, Bracia i Siostry, radosną informacją, że w dniach 10-11 lutego gościliśmy  
Sekretarza Stanu Stolicy Apostolskiej, Ks. Kardynała Tarcisio Bertone, którzy przyjął tytuł Doktora Honoris 
Causa naszej papieskiej uczelni. Kardynał Bertone jest człowiekiem Kościoła występującym w obronie krzyża i 
wartości  wypływających  z  Ewangelii,  angażującym  się  w  formację  laikatu,  podkreślającym  wspólnotowy 



aspekt  wolności  religijnej,  człowiekiem  nauki  współtworzącym  nowy  Kodeks  Prawa  Kanonicznego, 
propagującym  teologiczne  zrozumienie  prawa  kościelnego  i  praw  konkordatowych,  człowiekiem 
nowoczesnego społeczeństwa podejmującym dialog ze współczesnym światem, dającym przykład poruszania 
się  w różnorakich  strefach ludzkiego doświadczenia  i  życiowych  oczekiwań młodych  pokoleń.  Jego myśl  
przekazywana od katedry akademickiej po przepowiadanie pasterskie wskazuje na bogactwo, z którym Kościół  
przychodzi do współczesnego człowieka i świata. Ks. Kardynał prowadzi w imieniu Ojca Świętego dialog z  
przywódcami państw, wybitnymi osobistościami ze świata polityki i kultury, co owocuje poprawą warunków 
pracy duszpasterskiej Kościoła w różnych częściach naszego globu. Poprzez doktorat honorowy – Kardynał  
Bertone, stał się członkiem naszej akademickiej społeczności, jak przed 10 laty – Kardynał Joseph Ratzinger –  
obecny Papież Benedykt XVI. 

W  obecnym  roku  w  Kościele  Powszechnym  przeżywamy  Rok  Kapłański.  Kardynał  Bertone,  na 
zakończenie homilii wygłoszonej we Wrocławskiej Archikatedrze powiedział do duchowieństwa Archidiecezji  
i do naszych studentów, przygotowujących się do kapłaństwa w pięciu seminariach duchownych: „A więc nie  
lękajmy się! Troszczmy się tylko zawsze o to, aby w naszym życiu kapłańskim był zawsze obecny Pan Jezus i  
Maryja, Jego i nasza Matka. Dzięki nim „wesele” naszego kapłaństwa nie będzie miało nigdy końca. Nasza 
miłość może się zawsze odnowić,  a także przez momenty trudności  stać się jeszcze „lepsza”,  podobna do  
kapłańskiego Serca Chrystusa.  Oto życzenie, jakie wam składam w tym Roku Kapłańskim,  powierzając je  
niebieskiemu wstawiennictwu Najświętszej Maryi, Matki kapłanów. Pozwólmy, by kierowały nami zawsze Jej 
słowa: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie””.

Nauka jest  jednym z istotnych  elementów tworzonej  przez człowieka kultury – dlatego mówiąc  o  
rozwoju człowieka, dotykamy sensu istnienia i działania szkół i wyższych uczelni, które pragną kształtować i  
formować  ludzi  światłych,  dających  gwarancje  lepszej  przyszłości  ludzkości.  Prace  naukowo-dydaktyczne 
Papieskiego Wydziału Teologicznego mają jasno wytyczony cel, aby wprowadzić młodych ludzi w świat myśli 
filozoficznej i teologicznej i w ten sposób ich świadome człowieczeństwo uzyska niezachwiany fundament, a 
wiara – rozumowe oparcie dla dalszego dojrzewania w mądrości.

Pragnę złożyć  najpiękniejsze i  najszczersze życzenia  świąteczne,  a  także podziękować za wszelkie  
dowody życzliwości  i  ofiarną pomoc,  dzięki  której  możemy kształcić i  wychowywać  młodzież – zarówno 
świecką,  jak  i  duchowną,  która  jest  — jak  mówi  Papież  Benedykt  XVI  — „obietnicą  lepszego  świata”. 
Dziękuję najpierw Wielkiemu Kanclerzowi, Arcybiskupowi prof. Marianowi Gołębiewskiemu za jego troskę 
zarówno o duchowy,  jak i materialny poziom naszej uczelni.  Pragnę także wyrazić wdzięczność Biskupom 
naszej  Metropolii  oraz  Rektorom,  Wykładowcom  i  pracownikom  administracji  wszystkich  instytucji  
dydaktycznych,  które  tworzą  nasz  Wydział.  W  szczególny  sposób  dziękuję  naszym  Szanownym 
Duszpasterzom: Proboszczom i Wikariuszom za ich przywiązanie do Naszej Uczelni, jak również Katechetom i 
wszystkim  naszym  Absolwentom.  Dziękuję  za  dzisiejsze  ofiary  przeznaczone  na  utrzymanie  Papieskiego 
Wydziału Teologicznego we Wrocławiu. 

Niech Zmartwychwstały Chrystus przychodzi do nas ze Swą Mocą i napełnia rodziny i nas wszystkich 
Swoim Pokojem i błogosławieństwem.

Ks. prof. dr hab. Waldemar Irek
                  Rektor PWT we Wrocławiu

(zgodnie z decyzją J.E. Księdza Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiego powyższy list należy odczytać w czasie 
wszystkich Mszy św. 5.04.2010 r.)


